渭市电教发〔2017〕15 号

渭南市电化教育馆

关于做好陕西省基础教育资源建设课题

征集活动的通知

各县市区电教中心，渭南高级中学、渭南初级中学：

按照陕西省基础教育资源研发中心《关于做好陕西省基础教

育资源建设与应用情况调研工作及课题征集的通知》（陕基研字

〔2017〕1 号）的要求，面向我市征集基础教育资源研发课题。

请各县市区高度重视此项工作，按照文件有关要求积极参与课题

征集活动，现将有关事项通知如下：

一、征集对象

从事基础教育研究和教学的单位或个人。

二、选题要求

1. 内容聚焦核心素养、STEAM 教育、新课标、基础教育 MOOC、

- 2 -

微课应用、创客等，但也不限于以上内容。可以是一个课程系列、

也可以是某个知识点、教育热点。

2.根据各自已有基础和研究专长、自行拟定课题。

3.成果类型：校本课程、示范课教学、专题讲座、科学实验、

教学设计、课件等。

4.呈现形式不限（视频、文本等均可）。

三、申报办法

1.请各学校认真组织本学校具有应用和推广价值的优秀资源

进行课题申报，课题主持人填写《陕西省基础教育资源课题及成

员信息表》，以“地市+单位名称+课题名称”（如：西安市+八十三

中 +STEAM 教 育 ） 命 名 ， 将 申 报 电 子 文 档 发 送 至

zyzxkt2017@163.com,第一批课题征集截止日期是 2017 年 7 月 3

日。

2.每校申报课题数不得超过 3项。

3.课题主持人可以是学校，也可以是教师个人。

4.鼓励省内外教师跨学科领域和跨地区合作开展课题研发，

优先支持合作类课题申报。

四、其他事项

1.凡通过评审的项目按照省级课题立项，颁发课题证书，并

给予一定课题经费支持。

2.课题研究最长时限 3个学期，陕西省基础教育资源研发中

心将组织专家，进行课题评审、中期检查及结题验收。

- 3 -

3．每个课题主持人 1人，参与团队至少 5 人。

4．本次课题申请相关资料，请加入“一带一路省级课题组”

QQ群：293581784，在 QQ群共享文件中下载。

5.关于课题申报的问题，请联系陕西省基础教育资源研发中

心 唐 巾 媛 ， 联 系 电 话 ： 18092383087 ， 电 子 邮 箱 ：

zyzxkt2017@163.com。

6.各县市区电教中心要对课题申报工作高度重视，组织本地

单位和教师按照相关要求积极申报，同时以县为单位将申报材料

上报市电教馆电子邮箱 djgpx@wnedu.gov.cn。

渭南市电化教育馆

2017 年 4月 25 日

mailto:zyzxkt2017@163.com
mailto:djgpx@wnedu.gov.cn

- 4 -

渭南市电化教育馆 2017年 4月 25日印发

		2017-04-26T11:22:45+0800
	孙建军